[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	         от 08.04.2024                                                                                                      № 182-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 02.12.2022 г. № 647-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача администрацией Пучежского муниципального района разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, на основании Протеста прокуратуры Пучежского района № 02-34-2024 от 22.03.2024.
п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 02.12.2022 г. № 647-п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача администрацией Пучежского муниципального района разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации" внести следующие изменения:
пп.2.6.3, пункта 2.6 раздела 2. административного регламента изложить  в следующей редакции:
«2.6.3. Для предоставления муниципальной услуги нижеуказанные документы запрашиваются Администрацией посредством межведомственного информационного взаимодействия, при этом данные документы не могут быть затребованы у Заявителя, но могут быть представлены им самостоятельно:

1) сведения из Единого государственного реестра недвижимости о земельном участке и объекте капитального строительства;

2) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (при обращении застройщика, являющегося юридическим лицом) или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей при обращении застройщика, являющегося индивидуальным предпринимателем);

3) разрешение на строительство.»
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Пучежского муниципального района                                       И.Н. Шипков